<u>भारतीय मानक ब्यूरो</u> (रायपुर शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ: आरपीबीओ/आई.एस. 1115:1986/ A-59001145

दिनांक 16.08.2023

विषय:- आई.एस. 1115 : 1986 के अनुसार प्रथम अखिल भारतीय आवेदन।

रायपुर शाखा कार्यालय को मैसर्स गियरकॉन ल्यूब्रिकेंट्स आई.एस. 1115 : 1986, "सामान्य प्रयोजन काटने वाले तेल के लिए विशिष्टता, घुलनशील (दूसरा संशोधन)" पर मानक चिन्ह का उपयोग करने के लिए लाइसेंस प्रदान करने के लिए आवेदन प्राप्त हुआ हैं।

बीआईएस वेबसाइट/इंट्रानेट पर उपलब्ध सूचना से निम्नलिखित बिंदु देखे गए है:

- 1. तिथि के अनुसार उक्त उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं हैं।
- 2. उत्पाद के लिए अंकन शुल्क दर और एस आई टी उपलब्ध नहीं हैं।
- 3. किसी भी बीआईएस मान्यता प्राप्त ओएसएल में टेस्ट सुविधा भी उपलब्ध नहीं है।

इसलिए, इस एप्लिकेशन को उपरोक्त उल्लिखित उत्पाद के लिए अखिल भारतीय पहला एप्लिकेशन माना जा सकता है।

सी एम डी -2, सभी क्षेत्रिय कार्यालयों एवं शाखा कार्यालयों से अनुरोध है कि उपरोक्त आई एस हेतु कोई जानकारी उपलब्ध हो या कोई अन्य सूचना जो इस आवेदन को आगे बढ़ाने में उपयोगी हो, उपलब्ध काराने की कृपा करें।

सभी आरओ और बीओ से अनुरोध है कि वे अपने स्तर पर लंबित किसी भी आवेदन या किसी अन्य जानकारी के संबंध में उपरोक्त उत्पाद के बारे में जानकारी भेजें जो आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो सकती है।

र्नेस प्रेन सिन्हा ऋषभ सिन्हा

वैज्ञानिक- बी

29 AT JULY 2023

वैज्ञानिक-डी एवं प्रमुख, राश्मका उपमहानिदेशक, पूर्वी क्षेत्रिय कार्यालय

प्रमुख (सी एम डी 2)

सभी (आर ओ एवं बी ओ)/लेब

आई टी एस डी -कृपया क्षेत्रीय एवं शाखा कर्यालयों की सूचना हेतु इंट्रानेट पर रखें।

BUREAU OF INDIAN STANDARDS (RAIPUR BRANCH OFFICE)

Our Ref: RPBO/IS1115:1986/A-59001145

16.08.2023

Subject: All India First Application as per IS 1115:1986 (Specification for general purpose cutting oil, soluble)

RPBO has received an application from M/s GEARCON LUBRICANTS for Grant of license to use Standard Mark as per IS 1115:1986, "Specification for general purpose cutting oil, soluble (Second Revision)"

As per the information obtained from BIS website, circulars of CMD's to ROs/BOs, the following are observed:

- 1. As on date, no BIS license exists for the above-mentioned product.
- 2. Marking Fee, SIT, Product manual and grouping guidelines are not available for the product.
- 3. Test Facility is also not available in any BIS recognized OSL.

Therefore, this application may be treated as All India First Application for the abovementioned product.

CMD-2 is requested to provide us with relevant grouping guidelines, SIT, Marking fee, and Product manual if any prevailing for this product.

All ROs and BOs are requested to send information regarding the above product with respect to any application pending at their end or any other information which may be helpful to process the application.

Rishav Sinha
Scientist-B

Head (RPBO)

DDGE

Head (CMD-2)

All ROs/BOs

ITSD - with request for circulation on intranet.

Shirl 8 204